
CoRam-Contabilidad (Presupuesto completo)

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE TECOANAPA, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL

CONSOLIDADO

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

Formato IP-1

Modificado
Diferencia

RecaudadoEstimado Devengado
Rubro de ingresos Ampliaciones y

reducciones

Ingreso

837,007.93Impuestos -450,011.49 386,996.44 386,996.44 386,996.44 -450,011.49
0.00Cuotas y Aportaciones de seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Contribuciones de mejoras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2,058,186.65Derechos 4,120,968.81 6,179,155.46 6,179,155.46 6,179,155.46 4,120,968.81
139,720.60Productos 1,909,745.63 2,049,466.23 2,049,466.23 2,049,466.23 1,909,745.63

23,704.45Aprovechamientos 1,028,389.93 1,052,094.38 1,052,094.38 1,052,094.38 1,028,389.93
0.00Ingresos por Venta de Bienes, Prestaciónde Servicios y Otros Ingresos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

214,623,500.70Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la
Colaboración Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones

50,506,051.16 265,129,551.86 265,129,551.86 265,129,551.86 50,506,051.16

0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos derivados de Financiamientos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Total 217,682,120.33 57,115,144.04 274,797,264.37274,797,264.37 57,115,144.04274,797,264.37

Ingresos excedentes 57,115,144.04

Recaudado

Estado analítico de Ingresos por Fuente de Financiamiento

ModificadoEstimado
Diferencia

Devengado
Ampliaciones y

reducciones

Ingreso

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios

837,007.93Impuestos -450,011.49 386,996.44 386,996.44 -450,011.49386,996.44
0.00Cuotas y Aportaciones de seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Contribuciones de mejoras 0.00 0.00 0.00 0.000.00

2,058,186.65Derechos 4,120,968.81 6,179,155.46 6,179,155.46 4,120,968.816,179,155.46
139,720.60Productos 1,909,745.63 2,049,466.23 2,049,466.23 1,909,745.632,049,466.23

23,704.45Aprovechamientos 1,028,389.93 1,052,094.38 1,052,094.38 1,028,389.931,052,094.38
214,623,500.70Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la

Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
50,506,051.16 265,129,551.86 265,129,551.86 50,506,051.16265,129,551.86

0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones
y Jubilaciones

0.00 0.00 0.00 0.000.00

Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo y Judicial, de
los Órganos Autónomos y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así
como de las Empresas Productivas del Estado

0.00Cuotas y Aportaciones de seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Productos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros

Ingresos
0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones
y Jubilaciones

0.00 0.00 0.00 0.000.00

Ingresos Derivados de Financiamientos
0.00Ingresos derivados de Financiamientos 0.00 0.00 0.00 0.000.00

Total 217,682,120.33 57,115,144.04 274,797,264.37 274,797,264.37 57,115,144.04274,797,264.37
Ingresos excedentes 57,115,144.04
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LIC. JUVENAL POBLETE VELÁZQUEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL

AUTORIZÓ

LIC. GUSTAVO IBARRA NAVA
TESORERO MUNICIPAL

LIC. YENILETH SALMERÓN TACUBA
SÍNDICA PROCURADORA MUNICIPAL

REVISÓVo. Bo. ELABORÓ

C.P. AURELIO GALLARDO MARTÍNEZ
TITULAR DEL ÓRGANO DE CONTROL INTERNO

MUNICIPAL

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.


